*Les structures anthropologiques de l'imaginaire, Introduction à l'archétypologie générale*, 11th edition, Paris: Dunod.
- Vale, Lawrence, Campanella, Thomas. (2005). *The Resilient City – How Modern Cities Recover from Disaster*. 1st edition, Oxford: Oxford University Press.

References

- Snowden, Ruth. (2010/1389 SH). *Teach yourself Jung*. Trans. Nūr-Al-Din Rahmāniān. 3rd ed. Tehrān: Āšiyān. [In Persian]
- Eliade, Mircea. (2012/1391SH). *Images and Symbols*. Trans. Mohammad Kāzeme Mohājerī. 1st ed. Tehrān: Pāseh. [In Persian]
- Eliade, Mircea. (2013/1392SH). *Prospects of Myth*. Trans. Jalāle Sattārī. 3^{ed} ed. Tehrān: Tūs. [In Persian]
- Eliade, Mircea. (2015/1394SH). *Rituals and Symbols of Initiation*. Trans. Mohammad Kāzeme Mohājerī. 1st ed. Tehrān: Pāseh. [In Persian]
- Eliade, Mircea. (2015/1394SH). *Treaties on History of Religion*. Trans. Jalāe Sattārī. 5th ed. Tehrān: Sorūš. [In Persian]
- Eliade, Mircea. (2016/1395SH) *Rituals and Symbol of Tashroof*. Trans. Mohammad Kāzeme Mohājerī. 1st ed. Tehrān: Pāseh. [In Persian]
- Page, Max. (2019/1398sh). *The City's End. The Resilient City – How Modern Cities Recover from Disaster*. Compiled by Lawrence Vale & Thomas Campanella. Trans. Navid Pūr-Mohammad-Rezā. 4th ed. Tehrān: Atrāf. [In Persian]
- Jafari Dehaghi, Mahmoud. (2011/1390sh) "Utopia drawn by Toos Sage in Shahnameh", *Iranian Studies, Volume 1, Issue 1: Pp. 1-12*. [In Persian]
- Hoseinzadeh Dalir, Karim; Mohammadian, Mehrdad; Sardari, Roya. (2020/1398sh). "Review of the concept of urban resilience". *journal of urban design studies and urban research, No.6: Pp.69-78*. [In Persian]
- Durand, Gilbert. (2019/1398 SH). *Symbolic Imagination*. Trans. R ūh-Allah Ne,mat-Allahi. 1st Ed. Tehrān: Hekmat Kalameh Press. [In Persian]
- Rozario, Kevin. (2019/1398sh). *Making Progress: Disaster Narratives and the Art of Optimism. The Resilient City – How Modern Cities*

- Recover from Disaster*. Compiled by Lawrence Vale & Thomas Campanella. Trans. Navid Pūr-Mohammad-Rezā. 4th ed. Tehrān: Atrāf. [In Persian]
- Zāre,-Zādeh, Fahimeh & Rahbar-Niyā, Zahra. (2009/1388 SH). "Common Interactions Between the Creators and the Audience of the Palm of Mourning", *Islamic Art Studies*. No.11. 43-49. [In Persian]
- Šemšādi, Rezvan & Hoseyni Dastjerdi, Majid. (2017/1396 SH). "The impact of beliefs and ritualistic Symbols on the Construction of Ziggurat Chogha Zanbil ". *Research in Arts and Humanities*. Year. 2. No. 6. 103-116. [In Persian]
- Sādeqi Maneš, Ali & Alavi-Moqaddam, Mehyār. (2020/1399 SH). " The Symbol of the Cave in the Poems of Manouchehr Atashi; A Comparative-Mythological Study Based on the Mircea Eliade's Views ", *Journal Of Mythological and Mystical Literature*. Year 16. No. 60. 141-172. [In Persian]
- Safari, Reyhaneh. (2013/1392 SH). "*Studying the models of ideal Iranshahr in mythological literature*", *Humanized Architecture And Urban planning National Conference*, Pp. 1-19. [In Persian]
- Abāspour Esfeden, Hasan-Ali; Ranjbar; Amad. (2014/1393sh). "*Utopia and Ideal Kings in Shahnameh and the Story of Siavash*", *Mytho-Mystic Literature*, Vol. 10, Issue 35, Pp. 179-212. [In Persian]
- Abāsi, Ali. (2011/1390 SH). *Structures of the Imagination System Based on Gilbert Durand's Views*. 1st ed. Tehran: Elmi Va Farhangi. [In Persian]
- Kāzemi, Dāvūd & Andalib, Ali-Reza. (2017/1396 SH). "Development of tools for measuring the organizational resilience of the city against crisis", *Iranian Scientific Association of Architecture and Urbanism*. Series 8th. No.13. 77-89. [In Persian]
- Karimān, Hoseyn. (1996/1375 SH). *A Study of the Shahnameh*. by Ali Mir-Ansāri. 1st ed. Tehrān: Sāzmāne Asnāde Melli Irān. [In Persian]
- Mobāraki, Omid & Lāleh-Pūr, Manijeh & Afzali Gorūh, Zahrā. (2017/1396 SH). "Evaluating and Analysis of Resiliency Dimension and Parameters of the City of Kerman", *The Journal of Geography and Development*.

Year 4. No.47. 89-104. [In Persian]
- Movahed, Sepideh & Tabibiyān, Manūchehr. (2019/1398 SH). "Proposing a framework to improve the pattern of city's ecological

- resilience". *Journal of Urban Studies*. Year 9. No. 33. 109-126. [In Persian]
- Nāmvar Motlaq, Bahman. (2013/1392 SH). *An introduction to mythology*. 1st ed. Tehrān: Soxan. [In Persian]
- Vale, Lawrence, Campanella, Thomas. (2019/1398sh). *The Resilient City – How Modern Cities Recover from Disaster*. Trans. Navid Pūr-Mohammad-Rezā. 4th ed. Tehrān: Atrāf. [In Persian]
- "Yādegāre Jāmāsp". (1965 /1344 SH). *Zande Vahūman Yasn and Kārñāme ye Ardešīre Pābakān*. Compiled and Trans. Sādeq Hedāyat. 4th ed. Tehrān: Parastū. [In Persian]
- *Yasna*. (2015/1394 SH). Compiled and Trans. By Ebrāhim Pūr-Dāvūd. 1st ed. Tehrān: Asātīr. [In Persian]
- Jung, Carl, Gustave. (2011/1390sh). *Four Archetypes: Mother, Rebirth, Soul, evil countenance*. Trans. Parvīne Farāmarzī. 3rd ed. Mašhad: Beh-našr. [In Persian]